
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 18/2023 
De 25 de janeiro de 2023 

 

 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, bem como considerando o disposto nos 

Artigos 9º e 23 da Portaria nº 321, de 19 de agosto de 2022; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

I – DESIGNAR os membros da junta 

multiprofissional responsável pela análise dos pedidos de concessão de horário 

especial para empregados com deficiência ou que possuam cônjuge, 

companheiro, filho ou dependente previdenciário com deficiência: 

 

a) Médica: Rosana Smirne de Mattos, Matrícula nº 668-8; 

b) Psicóloga: Ticiana Graziele Tortorelli, Matrícula nº 576-2; 

c) Assistente Social: Maria Florência dos Santos, Matrícula nº 908-3; 

d) Fisioterapeuta: Fernanda Censoni Santoni, Matrícula nº 394-8; 

 

II – DESIGNAR os membros da comissão de apoio 

à análise dos pedidos de concessão de horário especial para empregados com 

deficiência ou que possuam cônjuge, companheiro, filho ou dependente 

previdenciário com deficiência: 

 

a) Mara Augusto Dias, Procuradora Fundacional, Matrícula nº 1184-3;  

b) Natália Mazzi, Enfermeira Obstetra, Matrícula nº 212-7; e, 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

c) Tainã dos Santos Fernandes, Assessora Administrativa, Matrícula nº 

1859-7; 

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

  MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 25 (vinte e 

cinco) dias do mês de janeiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 


